УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ                                                                                                                   28.02.2011                                                                                                   № 45

О  предупреждении детского травматизма

На основании статьи 51 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. №3266-1, п. 4.1.18, 4.2.10 Положения  о муниципальном учреждении Управления образования Администрации Большеболдинского района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 15.02.2011г. №89 и в связи с приближающими весенними каникулами и началом  таяния льда на водоёмах, с целью  дальнейшей активизации работы по профилактике детского травматизма

п р и к а з ы в а ю:

 Руководителям образовательных учреждений:

1.1.  Провести инструктажи:

- с ответственными за проведение мероприятий во время каникул под роспись;

- с обучающимися, воспитанниками принимающими участие в мероприятиях.

1.2. Максимально привлечь детей, особенно младшего школьного  возраста, к организованному отдыху в рабочее время их  родителей.

1.3. Провести родительские собрания о повышении внимания к детям в период каникул.

1.4. Обо всех случаях организованного выхода или выезда обучающихся, воспитанников за пределы района, области информировать Управление образования.

1.5. Классным руководителям провести беседы с детьми по правилам поведения в общественных местах на дороге, в близи водоемов.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста

Управления образования О. В. Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин